
Uchwała Nr XXI/337/12 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 28 września 2012 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXVII/346/09 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 27 marca 

2009 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla przewodniczących organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom. 

 

 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), 

 

Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/346/09 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 27 marca 2009 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom wprowadza się nowy 

zapis § 1 ust. 2, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„Ustala się dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 

miesięczną dietę w wysokości 18% podstawy określonej w ust.1.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XXI/337/12 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 28 września 2012 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXVII/346/09 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 27 marca 

2009 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla przewodniczących organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych sołtysom. 

 

31 sierpnia br. wygasły dotychczasowe umowy dzierżawy na tzw. „grunty sołeckie”. 

Ukształtowana przez lata praktyka przewidywała, że przy okazji sprawowania swojej funkcji 

sołtys nabywał szczególne prawa do gospodarowania gruntami gminnymi.  

W roku 2011, zgodnie z decyzją Rady Miejskiej, rozpoczęła się sprzedaż „gruntów 

sołeckich”. Sołtysi nie będą już osobami uprawnionymi do korzystania z tych zasobów. 

Zgodnie z ustaleniami, jakie zapadły na spotkaniu z sołtysami, po rozwiązaniu umów 

dzierżawy zaplanowano zmiany wysokości diet dla przewodniczących organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych.  

W oparciu o proponowany projekt uchwały miesięczna dieta będzie podwyższona o 

119 zł z kwoty 238 zł do 357 zł. Wzrost diety ma być formą rekompensaty za utracone 

korzyści związane z posiadaniem gruntów sołeckich. Odpowiednie środki na wypłatę 

większych diet od września zostały zabezpieczone przy planowaniu budżetu gminy na rok 

2012.  

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 


